
UCHWAŁA NR XIV/102/25 
RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie: przekazania skarg 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) RADA POWIATU TATRZAŃSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się do rozpatrzenia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Zakopanem dwie 
skargi A. F. z dnia 10 czerwca 2025 r. (data wpływu: 10 czerwca 2025 r.), skargę z dnia 10 czerwca 2025 r. 
(otrzymaną w dniu 26 czerwca 2025 r. za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Krakowie Delegatura w Nowym Targu) oraz pismo zatytułowane jako petycja z dnia 7 czerwca 2025 r. (data 
wpływu: 9 czerwca 2025 r.). 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Tatrzańskiego do przekazania skarg z zawiadomieniem 
skarżącego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Tatrzańskiego 

 
 

mgr Elżbieta 
Agata Wojtowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F316C1E-F0C4-49ED-8B1E-3891999AFC47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 czerwca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Zakopanem wpłynęło pismo zatytułowane jako 
„SKARGA na uchwałę Rady Powiatu Tatrzańskiego nr XIII/93/25 z 5.06.2025r”. Uchwała ta dotyczyła 
przekazania Staroście Tatrzańskiemu do załatwienia wniosku o nadesłanie dokumentu inicjującego 
postępowanie administracyjne w stosunku do oznaczonej w nim nieruchomości położonej w obr. 
8 w miejscowości Zakopane. Z kolei ww. pismo z dnia 10 czerwca 2025 r., jak wynika to z jego treści, 
dotyczy działki ewid. położonej w obr. 5 w miejscowości Zakopane oraz dwóch postępowań 
administracyjnych prowadzonych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zakopanem, tj. 
znak: NB.5160.5.17.2018.KR oraz NB.52.5.2.2019. 

W dniu 10 czerwca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Zakopanem wpłynęło pismo zatytułowane jako 
„SKARGA na uchwałę Rady Powiatu Tatrzańskiego nr XIII/94/25 z 5.06.2025r”. Uchwała ta dotyczyła 
przekazania Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Zakopanem „SKARGI na odmowę 
umorzenia postępowania”. Pismo to dotyczyło natomiast postępowania prowadzonego przez Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego pod znakiem: NB.52.5.2.2019. 

W dniu 26 czerwca 2025 r., za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie 
Delegatura w Nowym Targu (pismo z dnia 17 czerwca 2025 r. znak: DNT-I.510.60.2025.JH), wpłynęło 
pismo zatytułowane jako „SKARGA na uchwałę Rady Powiatu Tatrzańskiego nr XIII/94/25 z 5.06.2025r”. 
Uchwała ta dotyczyła przekazania Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Zakopanem 
„SKARGI na odmowę umorzenia postępowania”. Pismo to dotyczyło natomiast postępowania 
prowadzonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego pod znakiem: NB.52.5.2.2019. 

W dniu 9 czerwca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Zakopanem wpłynęło pismo z dnia 7 czerwca 
2025 r. zatytułowane jako „PETYCJA o podjęcie uchwały”. W piśmie tym jego autor wskazuje na 
bezczynność Powiatowego Inspektora nadzoru Budowlanego w Zakopanem w postępowaniu prowadzonym 
pod znakiem: NB.5160.5.119.2019.KBuk. 

Rozważając sposób załatwienia ww. pism, w pierwszej kolejności wnikliwie zapoznano się z ich treścią, 
w celu dokładnego określenia ich przedmiotu. O zakwalifikowaniu pisma nie stanowi bowiem jego 
nagłówek, lecz zawarta w nim treść. Wobec tego, mając na uwadze treść ww. pism, w zamyśle skarżącego, 
stanowić mają one rodzaj bliżej nieokreślonych środków prawnych. Niezaprzeczalnie, jak wynika to z treści 
samych pism,  dotyczą one postępowań prowadzonych przez PINB w Zakopanem. 

Niezależnie od tego, czy przedmiotowe pisma stanowią ponaglenia, czy skargi na bezczynność, 
odwołanie, czy zażalenie, organem za pośrednictwem którego każdy z tych środków prawnych powinien 
zostać wniesiony jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zakopanem. 

Jak stanowi art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego, „Jeśli 
organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie 
o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F316C1E-F0C4-49ED-8B1E-3891999AFC47. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/102/25 
Data dokumentu 2025-07-17 
Organ wydający Rada Powiatu Tatrzańskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie: przekazania skarg 
Identyfikator dokumentu 2F316C1E-F0C4-49ED-8B1E-3891999AFC47 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-792500351 
Numer seryjny 57B64B7369AEA4F5C8EFA70205C2A586EAAA 
Osoba podpisująca Elżbieta Agata Wojtowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.07.2025 12:54:37 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F316C1E-F0C4-49ED-8B1E-3891999AFC47. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/102/25 RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-17T10:54:37+0200




